
Přenosné Rádio

Řada 1000
TAR1509

Uživatelská příručka
Zaregistrujte svůj produkt a získejte podporu na:
www.philips.com/support



1CS

Obsah

1 Důležité 2
Bezpečnost 2
Bezpečnost poslechu 2
Upozornění 3

2 Vaše Přenosné Rádio 4
Úvod 4
Obsah balení 4
Přehled přenosného rádia 4

3 Začínáme 5
Instalace baterií 5

4 Poslouchat Rádio FM/AM  5
Naladění rádiových stanic 5
Nastavení hlasitosti 5
Připojení ke sluchátkům 5

5 Informace o výrobku 6

6 Řešení problémů 6



CS2

1 Důležité

Bezpečnost
 • Přečtěte si tyto pokyny.
 • Respektujte všechna varování.
 • Postupujte podle všech pokynů.
 • Neblokujte žádné větrací otvory. Instalujte v 

souladu s pokyny výrobce.
 • Neinstalujte v blízkosti zdrojů tepla, jako jsou 

radiátory, tepelné registry, kamna nebo jiná 
zařízení (včetně zesilovačů), které produkují 
teplo.

 • Veškeré opravy může provádět pouze 

byl přístroj jakýmkoli způsobem poškozen, 
došlo k rozlití kapaliny nebo pádu předmětů 
do přístroje, přístroj byl vystaven dešti nebo 
vlhkosti, nefunguje normálně nebo byl 
upuštěn.

 • VÝSTRAHA ohledně použití baterie – abyste 
zabránili vytečení baterie, které může mít za 
následek zranění osob, poškození majetku 
nebo poškození přenosného rádia:

 • Vložte všechny baterie správně, + a − podle 
označení na jednotce.

 • Pokud jednotku delší dobu nepoužíváte, 
vyjměte baterie.

 • Baterii nesmíte vystavovat nadměrnému 
teplu, například slunečnímu záření, ohni 
a podobně.

 • Toto přenosné rádio nesmí být vystaveno 
kapající vodě nebo stříkající vodě.

 • Na přenosné rádio neumisťujte žádné 
zdroje nebezpečí (např. předměty naplněné 
kapalinami, zapálené svíčky).

Bezpečnost poslechu

Poslouchejte při mírné hlasitosti:
 • Používání sluchátek při vysoké hlasitosti může 

poškodit sluch. Tento výrobek může vydávat 
zvuky v rozsahu decibelů, které mohou u 
normálního člověka způsobit ztrátu sluchu, a 
to i při expozici kratší než jedna minuta. Vyšší 
decibelové rozsahy jsou offciální pro ty, kteří již 
mohou mít určitou ztrátu sluchu.

 • Zvuk může být ošidný. Postupem času se vaše 
„komfortní úroveň“ sluchu přizpůsobí vyšší 
hlasitosti zvuku. Takže po delším poslechu 
může to, co zní „normálně“, být ve skutečnosti 
hlasité a škodlivé pro váš sluch. Abyste se 
tomu vyhnuli, nastavte hlasitost na bezpečnou 
úroveň, než se váš sluch přizpůsobí, a nechte ji 
tam.

Chcete-li nastavit bezpečnou úroveň hlasitosti:
 • Nastavte ovládání hlasitosti na nízkou úroveň.
 • Pomalu zvyšujte hlasitost, dokud nebudete 

slyšet pohodlně a zřetelně, bez zkreslení.
Poslouchejte v rozumných časových intervalech:

 • Dlouhodobé vystavení zvuku, a to i při běžně 
„bezpečné“ úrovni, může rovněž způsobit 
ztrátu sluchu.

 • Dbejte na to, abyste zařízení používali 
přiměřeně a dělali si vhodné přestávky.

Při používání sluchátek dodržujte následující 
pokyny:

 • Poslouchejte při rozumných úrovních hlasitosti 
v rozumných časových intervalech.

 • Buďte opatrní a nenastavujte hlasitost, protože 
váš sluch se přizpůsobuje.

 • Nenastavujte hlasitost tak vysoko, že 
neuslyšíte, co se děje kolem vás.

 • V potenciálně nebezpečných situacích byste 
měli zařízení používat s opatrností nebo 
dočasně přerušit užívání. Nepoužívejte 
sluchátka při řízení motorového vozidla, jízdě 
na kole, skateboardu apod. může to způsobit 
nebezpečí traffic a v mnoha oblastech je to 
nezákonné.



3CS

Upozornění
Tento výrobek vyhovuje požadavkům Evropského 
společenství na rádiové rušení. Společnost TP 
Vision Europe B.V. tímto prohlašuje, že tento 
výrobek je v souladu se základními požadavky a 
dalšími příslušnými ustanoveními směrnice RED 
2014/53/EU a nařízení UK Radio Equipment 
Regulations SI 2017 č. 1206. Prohlášení o shodě 
naleznete na www.philips.com/support.

Tento výrobek vyhovuje požadavkům 
Evropského společenství na rádiové 
rušení.

Tento výrobek je navržen a vyroben z 
vysoce kvalitních materiálů a součástí, 
které lze recyklovat a znovu použít.

Tento symbol znamená, že výrobek 
nesmí být zlikvidován jako domácí 
odpad a měl by být dodán do 
příslušného sběrného zařízení 
k recyklaci. Dodržujte místní předpisy 
a nikdy nevyhazujte produkt a baterie 
do běžného domovního odpadu. 
Správnou likvidací starých výrobků a 
akumulátorových baterií pomůžete 
zamezit negativním následkům pro 
životní prostředí a pro lidské zdraví.

Tento symbol znamená, že výrobek 
obsahuje baterie, na které se vztahuje 
evropská směrnice (EU) 2023/1542
a které nelze likvidovat s běžným 
komunálním odpadem. Informujte se 
o místním systému odděleného sběru 
elektrických a elektronických výrobků 
a baterií. Dodržujte místní předpisy a 
nikdy nevyhazujte výrobky ani baterie 
do běžného domovního odpadu. 
Správná likvidace starých výrobků a 
baterií pomáhá předcházet negativním 
důsledkům pro životní prostředí a lidské 
zdraví.



CS4

2 Vaše Přenosné 
Rádio

Gratulujeme k nákupu a vítejte u společnosti 
Philips! Chcete-li plně využívat podpory, kterou 
nabízí společnost Philips, zaregistrujte svůj 
výrobek na adrese www.philips.com/support.

Úvod
S tímto přenosným rádiem můžete

 • poslouchat rádio FM/AM

Obsah balení

 • Hlavní jednotka
 • Průvodce pro rychlý začátek
 • Bezpečnostní protokol
 • Záruka

Přehled přenosného rádia
 Kontrolka LED

 – Rozsvítí se po uzamčení FM signálu.

 Teleskopická anténa
 – zlepšuje příjem v pásmu FM.

 TUNING
 – v režimu FM/AM jemně naladí stanici.

 
 – Upravuje úroveň zvuku.

 
 – 3,5 mm konektor pro sluchátka.

 ON/OFF a přepínač pásem
 – Zapnutí/vypnutí zapíná soupravu.
 – Vybírá vlnové pásmo: FM nebo AM.

 Přihrádka na baterie

Portable Radio



5CS

3 Začínáme
Postupujte vždy podle pokynů v této kapitole.

Instalace baterií

Pozor

 • Nebezpečí výbuchu! Baterie chraňte před horkem, 
slunečním paprskům nebo ohni. Baterie nikdy 
nevyhazujte do ohně.

 • Baterie obsahují chemikálie, proto by se měly likvidovat 
odpovídajícím způsobem.

 • Nemíchejte typy baterií: např. alkalické s uhlíkovými 
zinkovými. Pro soupravu používejte pouze baterie 
stejného typu.

Vlože 2 baterie AAA (nejsou součástí dodávky) se 
správnou polaritou (+/-) podle obrázku.

4 Poslouchat Rádio 
FM/AM

Poznámka

 • Aby nedocházelo k rušení rádia, mějte přenosné rádio 
mimo dosah jiných elektronických zařízení.

 • Pro lepší příjem plně vysuňte a upravte polohu antény 
FM.

Naladění rádiových stanic
1 Nastavte volič pásma na FM nebo AM .

2 Zvolte stanici pomocí ovladače TUNING.

3 Chcete-li rádio vypnout, nastavte volič pásem 
do polohy OFF.

Nastavení hlasitosti
Otáčením ovladače hlasitosti nastavte úroveň 
zvuku.

Připojení ke sluchátkům
Do zdířky pro sluchátka můžete připojit sluchátka.
-> Reproduktory se pak přepnou na vypnutí.



CS6

5 Informace o 
výrobku

Poznámka

 • Informace o výrobku se mohou změnit bez předchozího 
upozornění.

Zapnout
Typ baterie Velikost AAA (LR3)

Napětí baterie 1,5 V

Počet baterií 2

Tuner/příjem/vysílání

Pásma tuneru FM 88 - 108 MHz
AM 520 - 1710 KHz

Zvuk
Zvukový systém Mono

Ovládání hlasitosti Otočný (analogový)

Výstupní výkon 100 mW RMS

Připojení
Audio/video výstup Sluchátka (3,5 mm)

Všeobecné informace
Rozměry (Š × V × H): 56 × 118 × 22 mm

Hmotnost (Hlavní 
jednotka) 96 g

6 Řešení problémů

Upozornění

 • Nikdy nesnímejte kryt výrobku.

Pokud chcete zachovat platnost záruky, 
neopravujte přístroj sami.
Pokud při používání zařízení nastanou potíže, 
zkontrolujte před kontaktováním servisu 
následující možnosti. Pokud potíže přetrvávají, 
přejděte na webovou stránku společnosti Philips 
(www.philips.com/support). Když kontaktujete 
společnost Philips, mějte zařízení poblíž a rovněž 
mějte k dispozici číslo modelu a sériové číslo.

Bez zvuku / napájení
 – Hlasitost nelze nastavit

 • Nastavte HLASITOST.
 – Vybité/špatně vložené baterie

 • Vložte správně (čerstvé) baterie.
 – Sluchátka připojená k soupravě

 • Odpojte sluchátka. 

Špatný příjem rádia
 – Slabý rádiový signál

 • V případě FM vysílání vysunujte, naklánějte 
a otáčejte teleskopickou anténu, aby byl 
příjem co nejlepší. Pokud je signál příliš 
silný, zkraťte její délku.

 • Pro AM používá souprava vestavěnou 
anténu. Tuto anténu nasměrujte pro 
nejlepší příjem otáčením celého setu.

 • Při vkládání nových baterií se nepokoušejte 
míchat staré baterie s novými.

 • Pokud nebudete soupravu delší dobu 
používat, vyjměte baterie. Baterie obsahují 
chemikálie, proto by se měly likvidovat 
odpovídajícím způsobem.



bez předchozího upozornění.
Philips a znak štítu Philips jsou registrované ochranné známky společnosti Koninklijke Philips N.V. 
a jsou používány na základě licence. Tento produkt byl vyroben a je prodáván na odpovědnost 
společnosti MMD Hong Kong Holding Limited, nebo jedné z jejích přidružených společností a 
společnost MMD Hong Kong Holding Limited je ve vztahu k tomuto produktu poskytovatelem záruky.

Model: TAR1509/00_UM_V1.0


